[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                          от 08.09.2016 № 176
О проведении месячника благоустройства

на территории городского поселения
Воскресенск

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», в целях приведения в надлежащее состояние территории городского поселения Воскресенск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 12 сентября по 16 октября 2016 года месячник благоустройства на территории городского поселения Воскресенск.
2. До 09.09.2016 г. отделу благоустройства (Юркин И.А.) и МКУ «БиО» (Ребик В.М.) подготовить план проведения месячника.

3. До 16 октября привести расположенные на территории городского поселения Воскресенск объекты в надлежащее состояние, завершить комплекс благоустроительных работ по подготовке территорий к зимнему сезону.
4. Определить дни проведения субботников на 17 сентября и 01 октября 2016 года.
5. Рекомендовать:

5.1. руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

- организовать рабочих, служащих и  учащихся на качественное и эффективное проведение месячника, обеспечить сбор и вывоз мусора, веток;
- привести в порядок территории по внешнему периметру, а также подъездные автомобильные и железнодорожные пути, обеспечивающие въезд автотранспорта и находящиеся в пользовании предприятий;

- привести в порядок территории на местах производства земляных работ.
5.2. Руководителям управляющих компаний,  председателям ТСЖ и ЖСК обеспечить чистоту на придомовых территориях жилых многоквартирных домов, находящихся в управлении.
5.3. Начальнику отдела потребительского рынка и услуг администрации Воскресенского муниципального района (Чучуева Г.Е.) провести работу с  руководителями торговых предприятий по приведению в порядок прилегающих территорий.
5.4. Начальнику МУ «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области» (Векленко В.Н.) организовать учащихся на проведение субботников по уборке территорий.
5.5. Руководителям специализированных мусоровывозящих предприятий провести организационно-технические мероприятия по вывозу и утилизации мусора на территории городского поселения Воскресенск.
5.7. Начальнику Голутвинской дистанции пути Московско-Рязанского отделения Московской железной дороги (Довженок А.Ф.) привести в порядок полосу отвода железной дороги в границах от станции «88 км» до станции «Цемгигант».
5.8.  ГБУ МО «Мосавтодор» ТО «Коломенский автодор» ПУ «Воскресенский» (Воронцов В.В.) обеспечить чистоту и порядок на автодорогах, находящихся на территории городского поселения Воскресенск.
5.9. Председателям гаражных кооперативов организовать владельцев гаражей на проведение субботников по уборке территорий.
6. Директору МКУ «БиО» (Ребик В.М.) обеспечить:
- чистоту и порядок на закрепленных территориях и автодорогах;

- проведение организационно-технических мероприятий по приему отходов растительного происхождения на площадке для временного хранения данного вида отходов;

- до 01.10.2016 г. завершить работы по подготовке мест для приема снега (площадки для вывоза и временного складирования снега).

 7. Начальнику организационного отдела управления по социальным коммуникациям  и организационным вопросам  Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск А.Е. Баранова.
Глава городского поселения Воскресенск                                                         А.В. Квардаков